Misc. 2. 6ⁿ.

1,63

17

LECTVROS
SALVTE PLVRIMA IMPERTIT
ET
AD AVDIENDAM

ORATIONEM

IN AVG VRALEM
POSTRIDIE F. MICHAELIS

ARCHANGELI

IN AUDITORIO THEOLOGICO
RECITANDAM
QVA PAR EST OBSERVANTIA ET HUMANITATE
INVITAT

GOTTLIEB VVERNSDORFIUS

SS. THEOL. DOCT. ET PROFESS. PVBL. ORDIN.
TEMPLI O.O. SS. PRAEPOSITVS
SENAT. ECCLES. ASSESSOR

ORDINISQVE THEOLOGORVM

H. T.

DECANVS.

Quanquam Saxonum natio recupe-
rando, Lutheri opera, Evangelio,
nihilo fuit, quamgentes ei vicinae,
ac per Europam, Germaniamque,
diffuse, dignior; negari tamen
non potest, in Veritate divina vel
restituenda, vel retinenda, singu-
larem Numinis gratiam erga Sa-
xones eluxisse. Enimvero necessaria esse Sacrorum
emendationem, etiam Pontificios inter, sapientissimus
quisque fatebatur. At illam e Saxoniac, ut loquebantur,
angulo, oriri debere, id vero cum sua prope ignominia con-
junctum putabant. Deus tamen, qui, quo pacto suam
debeat dilargiri gratiam, leges sibi figi non patitur, sua
pro bonitate effecit, ut, quicquid nunc purioris doctri-
nae supereft intra Orbem, id fere e Saxonia promanarit.
Invidit hanc ei felicitatem Satanus, qui magno in id ni-
su incubuit, ut quoquo eam modo corrumperet, nos-
que vel ad priscas superstitiones reduceret, vel novos
in errores praecipitaret. Ac vi quidem, & armis, vix
semel, iterumque, traetavit rem: saepius astu, & insi-
diis, negotium ursit, ac sensim, paulatimque, coetus
nostris propugnaculis successit, multosque aditus, quibus
irrumpere in arcem posset, tentavit. Nihil nunc de
Coelestibus Prophetis, & Carolostadio, nihil de Antinomis,
nihil de Interimistis, & Adiaphoristis, vel etiam Flacianis,
dicam. Solum nunc *Crypto-Calvinianorum exemplum*
ad id, quod prae manibus habemus demonstrandum,
suffecerit. Deum immortalem, quam callide, quam
veteratorie, religionem, Lutheri opera instauratam,
corrumpere, Zwingliique, & Calvini, damnata dogmata
nostram in Saxoniam, & hanc praecipue Academiam,
invehere sunt conati! Difficile est, omnes illos, quos
expu-

expugnandae veritati adhibuerunt, nunc arietes, nunc
cuniculos, edifferere: quatuor tamen, si recte rem con-
sideres, occurrunt, quibus illi ad Calvinisum, sub ipso
veritatis amplificandae praetextu, invehendum, graffati
sunt. Primus fuit auctoritatis sanorum Doctorum, ac
in primis LV THERI, depresso. Theologos enim
tota de Ecclesia supra, quam dici potest, meritos, Bu-
genhagium, Jonam, Crucigerum, Brentium, reliquos, in-
doctos asinos, scurras, & fatuos: LV THERVM vero,
quod atrocius criminari non audebant, Martinum Teuto-
nicum, turbulentum & rigidum Papam, per contumeliam
vocabant, ac, ne quid ad summam impudentiam deesset,
eum, paulo ante obitum, in cæstra Sacramentariorum transisse,
fingebant a). In Melanchtonem e contrario tanto quidem
affectus impetu ferebantur, ut nulla publice Oratio ha-
beretur, nulla valvis intimatio affigeretur, in qua non
Philippus eveheretur ad astra, nulla Lutheri mentione
injecta. Mylius meminit, auditum fuisse, qui diceret,
se cum Philippo malle in inferno, quam in coelis cum Lutherο,
versari. b) Quo ipso nec atrocius dictum, nec stolidius
effatum, unquam legimus. Quin & ea forma imagi-
nem Lutheri, & Philippi, excudere coeperunt, ut ille
huic latus, velut dignitate inferior, claudere videretur.
Imo Philippistæ tandem audire propalam affectarunt,
quo vel hoc pacto LV THERO se nuntium remisisse,
imo bellum indixisse, significant. Sequebatur aperta
Symbolorum, vel mutatio, vel etiam abrogatio. Confes-
sionem quippe Augustanam, vivo adhuc & superstite
Lutherο, privato suo consilio, in gratiam Zwinglianorum,
mutarat Philippus c). Quo nomine cum a Saxo-